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2قدم مانده 
تا 2قرن

دقیقا یک سال تا آغاز یورو2024 
با حضور 24تیم از اروپا در کشور 
آلمان فاصله داریم. بازی های 
انتخابی این رقابت ها از فیفادی 
گذشته آغاز شده بود و دیشب هم 
ادامه داشت. امشب نیز مسابقاتی 
در پیش است که هنوز به اهمیت و 
جذابیت کافی نرسیده اند. پرتغال- 
بوسنی شاید اهمیت ویژه ای داشته 
باشد. پرتغال این هفته 2بازی 
دارد، یکی امشب با بوسنی و یکی 
سه شنبه شب با ایسلند. کریستیانو 
رونالدو با حضور در این دو بازی 
می تواند به نخستین بازیکنی 
تبدیل شود که بازی های ملی اش 

را به عدد200 می رساند.
با اینکه لیونل مسی اعلام کرده 
در جام جهانی2026 به دلیل 
کهولت سن حضور نخواهد داشت، 
کریستیانو رونالدو که 3سال 
بزرگ تر است، دست بردار نیست. 
او اعلام کرده که نمی خواهد به 
بازنشستگی فکر کند: »جونیور 

پسرم از من خواسته تا از دنیای 
فوتبال خداحافظی نکنم تا بتواند 
به آرزویش برای بازی با من در یک 
تیم برسد و بعد از آن خداحافظی 
کنم.« کریستیانو رونالدو در 
مقدماتی یورو 37بازی انجام داده و 
35گل زده. رونالدو دارای بیشترین 
بازی)۱۸3(، بیشترین گل زده)۱40( 
و بیشترین پاس گل)42( در لیگ 
قهرمانان اروپا، بیشترین گل زده در 
جام ملت های اروپا)۱4(، بیشترین 
بازی ملی)۱۹۸( و بیشترین گل ملی 

در فوتبال مردان)۱22( است.
در گروه های مختلف تقابل های 
حساسی هم در پیش است. فرانسه 
با هلند)و یونان و ایرلند( همگروه 
شده، انگلیس که در لیگ ملت ها 
در گروه مرگ با ایتالیا، آلمان و 
مجارستان قرار گرفته بود، باز هم به 
تور ایتالیا خورده. این دو تیم فینال 
دوره قبلی را برگزار کرده بودند. 
بقیه گروه ها مشکلی ندارند و ساده 

به نظر می رسند.
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ایتالیا تا 
لحظه های آخر هر 

تورنمنت خوب 
پیش می رود اما 
اسیر پایان های 

تلخ می شود

وز سوژه ر

در باشگاه استقلال دقیقا چه خبر است؟ 
ماجرای انتخاب سرمربی در این تیم، به 
جاهای عجیبی کشیده شده و ظاهرا 
قرار است انتظارها برای معرفی جانشین 
ساپینتو در این باشگاه امروز رسما به 
پایان برسد. تابستان گذشته مدیرعامل 
وقت باشگاه مدعی بود که برای انتخاب مربی 
پرتغالی، رزومه 40مربی خارجی را مورد بررسی 
قرار داده است. این بار هم باشگاه در روندی که بیشتر به یک صحنه 
تئاتر شباهت داشت، یک مربی خارجی را برای مذاکره ای که معلوم 
بود سرانجامی ندارد به تهران کشاند و حتی برای او نشست خبری 

هم برگزار کرد.

    این همه هزینه برای هیچ؟
رامون لوپز کارو ظاهرا »تنها« گزینه خارجی جدی استقلال برای این 
فصل به شمار می رفت. هر چند که نگاه دقیق تر به رفتار باشگاه، نشان 
می دهد که آنها هرگز این گزینه را جدی نگرفته اند و اصلا شاید به این 

دلیل با او مذاکره کرده اند که تلاش شان برای انتخاب سرمربی جدید 
را بزرگ تر از آنچه واقعا هست، نشان بدهند. لوپز مردی است که 

به عنوان یک سرمربی، موفقیت خاصی نداشته و حتی در فوتبال 
آسیا نیز نتوانسته مشتری ثابتی برای خودش پیدا کند. او بعد 
از ترک اسپانیا، در چند کشور آسیایی ازجمله چین کار کرد 
اما از سال2018 به بعد دیگر سرمربی هیچ تیمی نشد. حالا 
سؤال اینجاست که چرا استقلال باید هزینه سنگین چندین 

بلیت رفت و برگشت برای عوض کردن پروازهای لوپز را بدهد 
و این مربی را برای مذاکرات بی سرانجام به تهران بیاورد؟ مدیران 

این روزهای استقلال آنقدر از شرایط حرفه ای فوتبال دور هستند 
که نمی دانند هیچ کس برای یک مربی که با باشگاه به توافق هم 
نرسیده، نشست خبری برگزار نمی کند! برخلاف آنچه حجت کریمی، 
سرپرست باشگاه می گوید، این کار هرگز چیزی شبیه احترام گذاشتن 
به خبرنگاران نیست، این رفتار بیشتر شبیه بی احترامی به  شأن خود 

باشگاه به نظر می رسد.

    انتخاب نهایی در شنبه سرنوشت ساز
در روزهای گذشته حدس زدن نام سرمربی جدید استقلال هرگز کار 
سختی نبوده است. با این حال ظاهرا مدیران استقلال از تعلیق لذت 
می برند و دوست دارند تا آنجا که می شود این ماجرا را کش بدهند! 
ظاهرا امروز از بین جواد نکونام و محمد ربیعی، یک نفر به عنوان سرمربی 
آبی ها برای فصل جدید انتخاب خواهد شد. هر چند که ظاهرا باشگاه 
تصمیمش را از قبل گرفته و این تصمیم همین امروز رسما اعلام می شود 
تا عصر تازه ای در این باشگاه رقم بخورد و دوران جدید این تیم رسما 
آغاز شود. با این حال آنچه این اواخر در استقلال اتفاق افتاده، ثابت 

می کند که به لحاظ مدیریتی اوضاع این تیم اصلا مساعد نیست.

 شکستی دیگر
 برای ایتالیا

اسپانیا با پیروزی 2بریک مقابل ایتالیا به 
فینال لیگ ملت های اروپا راه یافت تا فردا 
شب مقابل کرواسی بازی کند. هلند و ایتالیا 
هم دیدار رده بندی را برگزار خواهند کرد. 
خوسلو در این بازی گل برتری اسپانیا را به 
ثمر رساند تا سومین گلش را در سومین بازی 
ملی ثبت کند. درباره این مهاجم اسپانیول 
که برای این تیم سقوط کرده در این فصل 
16گل زده بود، گفته می شود انتقالش به 
رئال مادرید به مشکل خورده است. رئال 
او را قرضی می خواهد اما اسپانیول تأکید 
دارد که بند خرید اجباری هم در قرارداد 
این بازیکن گنجانده شود و رئال نمی خواهد 
برای بازیکنی 32ساله چنین ریسکی بکند. 
ایتالیایی ها در این فصل ناکام بودند. تیم 
ملی این کشور برای دومین بار پیاپی به 
جام جهانی نرسید، 3تیم اینترمیلان، آاس رم 
و فیورنتینا در فینال لیگ قهرمانان، لیگ 
اروپا و لیگ کنفرانس شکست خوردند و 
تیم ملی ایتالیا در مرحله نیمه نهایی لیگ 
ملت های اروپا باخت و تیم ملی جوانان زیر 
20سال این کشور هم فینال جام جهانی را 
به اروگوئه واگذار کرد. فوتبال این کشور تا 
پیش از لحظه های آخر هر تورنمنت خوب 
پیش می رود اما اسیر پایان های تلخ می شود.

   بازیکنان آلمانی، فرانسوی و برزیلی 
در رئال بهتر درخشیده اند. از 
آلمانی ها می توان به تونی کروس، 
اشتلیکه، پل برایتنر، گونترنتزر، 
خدیرا،  مسوت اوزیل، 
بودوایلگنر و چند نفر دیگر 
اشاره کرد. برزیلی ها مارسلو، 
وینیسیوس، رودریگو، کاسمیرو 
و... و فرانسوی ها بنزما، کاماوینگا، 
واران، ماکله له و... بوده اند و از همه 

مهم تر؛ زین الدین زیدان.
   زمانی بازیکنان آرژانتینی هم در رئال 
می درخشیدند، بازیکنانی نظیر؛ ایگواین، ردوندو، 
والدانو و دیگران. اما سال های اخیر فلورنتینوپرس اقدام 
به هلندی زدایی و آرژانتینی ستیزی در این باشگاه کرد و 
اثری از بازیکنان این دو کشور در این باشگاه به چشم 

نمی خورد. پرس عاشق فرانسوی ها و برزیلی هاست.
   سال های اخیر بازیکنان پرتغالی به 
سردمداری کریستیانو رونالدو سر از رئال 
درآورده اند اما هیچ کدام غیر از رونالدو، پپه 
و فیگو موفق نبوده اند. سکرتاریو، پائولو 
فوتره و کاروالیو معمولی بوده اند و کوئنترائو افتضاح. در 
پرستاره ترین دوره فوتبال پرتغال هیچ بازیکنی از این کشور 

به رئال راه نیافته.

رئال مادرید،  تاریخ  انگلیسی  نخستین     
لوری کونینگام)1979تا1982( بود که بازیکنی سریع و 
تکنیکی بود اما به دلیل مشکلات خانوادگی نتوانست بدرخشد. 
او یکی از معدود بازیکنان تاریخ رئال مادرید است که در 
نوکمپ مورد تشویق قرار گرفته چرا که روز 10فوریه1980 در 
مقابل بارسا عملکرد فوق العاده ای داشت. این بازیکن یک لیگ 
و 2جام حذفی در رئال کسب کرد و در یک سانحه رانندگی در 

سال1989 درگذشت.
   از میان بریتانیایی ها گرت بیل ولزی دوران کوتاهی 
درخشش داشت و مثلثBBC را با بنزما و کریستیانو رونالدو 
تشکیل داد اما چند سال آخر یک بازیکن مازاد بود. بین 
انگلیسی ها استیو مک منمن باز هم از دیگران بهتر بود. او 
از 1999تا2003 پیراهن این تیم را پوشید و در ال کلاسیکو 
گل زد و 2قهرمانی اروپایی، 2لالیگا، یک سوپرجام اروپا، یک 
سوپرجام اسپانیا و یک جام بین قاره ای با رئال آورد. البته او 

هرگز به سطح خودش در لیورپول نرسید.
   دیویدبکام)2003تا2007( از لحاظ مالی و رسانه ای 
خرید خوبی بود اما از لحاظ فنی چیزی به تیم اضافه نکرد. او 
به توصیه مدیران باشگاه به ترکیب تیم کاپلو تحمیل شد و 
به جای پست هافبک راست در پست هافبک دفاعی بازی کرد. 
با توپ طلا به رئال آمد و بعد از یک سال و 13گل و 3پاس گل 

راهی نیوکاسل شد.
   جاناتان وودگیت شاید پس از ادن آزار بدترین خرید تاریخ 
باشگاه بود. در  آن زمان خرید این مدافع 22میلیون یورو خرج 

روی دست باشگاه گذاشت. در نخستین فصل مصدوم بود و 
حتی یک بازی هم نکرد و در فصل دوم در نخستین بازی اش 

گل به خودی زد و اخراج شد.
  بریتانیایی ها غیر از بلینگام، هارگریوز، بیل و یکی دو نفر 

دیگر دوران چندان موفقی در خارج این کشور نداشته اند.
  آرون رمزی کاپیتان آرسنال بود و با قراردادی آزاد و 
دستمزد 8میلیون یورویی راهی یوونتوس شد اما نتیجه 
فاجعه بود و یووه برای رهایی از شر این بازیکن با او مذاکره و 

قراردادش را فسخ کرد.
  کریس اسمالینگ و تامی آبراهام 2فصل اخیر را در آاس رم 
سپری کردند و عملکرد فاجعه باری نداشتند. اشلی یانگ هم 
مدتی در اینتر بازی کرد اما همان بازیکن خیلی متوسطی 

بود که قبلا بود.
   جیمی گریوز یکی از موفق ترین بازیکنان انگلیسی 
تاریخ بود که خارج از کشور هم موفق نشان داد. او که 
جام جهانی1966 را به دلیل مصدومیت از دست داد، یکی از 

بهترین بازیکنان تاریخ آث میلان بود.
  کیران تریپیه به عنوان ملی پوش راهی اتلتیکومادرید 
شد اما نتوانست خودش را با سبک خشن و دفاعی این تیم 
سازگار کند. وقتی به لیگ برتر برگشت، تأثیرگذارترین 
بازیکن نیوکاسل شد و یکی از پایه های درخشش این تیم 

در فصل اخیر.
   استیو آرچیبالد با عناوین قهرمانی اسکاتلند و انگلیس در 
دهه80 به بارسلونا پیوست اما هرگز نتوانست خودش را به 

حمله رونالدو به یک رکورد تاریخی

ویروس انگلیسی
آیا بلینگام به سرنوشت دیگر انگلیسی های رئال دچار می شود؟

ترکیب اصلی تحمیل کند.
   مارک هیتلی هم زمانی به آث میلان رفت و دوره ای کوتاه 
در این تیم گذراند. با ضربه سر او میلان توانست پس از 6سال 

در دربی دلامادونینا برنده شود.
   تره ور فرانسیس در همان دهه80 در سمپدوریا و آتالانتا 
بازی کرد اما به آن بازیکن موفق لیگ فوتبال انگلیس شباهتی 

نداشت.
   گرام سونس هم اسطوره لیورپول و مرد همه کاره این تیم 
بود اما در سمپدوریا یک بازیکن معمولی بود، هرچند با این 

تیم فاتح کوپا ایتالیا شد.
   پل اینس هم در اینترمیلان بازی کرد و کمی از پل اینس 
منچستریونایتد ضعیف تر بود اما در کل بازیکن شاخصی نشد.
   دیوید پلات در دهه90 جزو ملی پوشان محبوب انگلیس 
بود اما به تیم گمنام باری در ایتالیا رفت. بعدا توانست تا 
یوونتوس پیشرفت کند. اوضاع برایش چندان بد پیش نرفت.

   گری لینه کر که از تاتنهام راهی بارسلونا شده بود، فصل 
اول را عالی آغاز کرد و 21گل زد ازجمله هت تریک در 

ال کلاسیکو اما به مرور به دلیل بازی در پست غیرتخصصی رو 
به افول گذاشت و مجبور شد به ژاپن برود.

  گلن هادل که در انگلیس برای خودش کسی بود، با انتخاب 
موناکو با اینکه عناوینی هم به دست آورد، خودش را از انظار 

دور نگه داشت.
   کریس وادل یکی از استثناها بود. او ابتدا در مارسی 
نامی برای خودش دست وپا کرد و با این تیم قهرمان اروپا 
شد و سپس به انگلیس رفت و در تیم ضعیف شفیلد ونزدی 
درخشید. هواداران مارسی به او کریس جادویی لقب داده 

بودند.
  کوین کیگان بهترین لژیونر تاریخ انگلستان بود. او در 

هامبورگ بازی کرد و 2بار توپ طلای اروپا را برد.
   جیدن سانچو مثل بلینگام در دورتموند درخشید و با 
رقمی مشابه به منچستریونایتد پیوست. او در 2فصل اخیر 
یکی از بدترین بازیکنان منچستر بوده. هواداران رئال خداخدا 
می کنند بلینگام که از مسیری یکسان از دورتموند جدا شده، 

به سرنوشت این انگلیسی دچار نشود.

جود بلینگام به هواداران رئال مادرید معرفی شد. خرید ۱03میلیون یورویی رئال از 
دورتموند پیراهن شماره5 سابق زیدان را از وایخو پس گرفت. باشگاه به این بازیکن 
پیراهن شماره7 را پیشنهاد کرده بود اما این شماره پس از کریستیانو رونالدو 2نفر 
را بدبخت کرده بود؛ ماریانو دیاس و ادن آزار. جود شماره22 را می خواست که در 
اختیار رودیگر بود. تنها موضوع نگران کننده برای هواداران این است که بلینگام 
انگلیسی است. آنها خاطرات خوبی از خریدهای انگلیسی ندارند. بازیکنانی 

مثل مایکل اوون، جاناتان وودگیت، مک منمن و چند انگلیسی دیگر نتوانستند 
در مادرید موفق عمل کنند. البته این خاصیت بیشتر بریتانیایی ها بود که از 
لیگ کشورشان خارج  و در لیگ های آلمان، ایتالیا و اسپانیا هوم سیک یا دچار 
غربت زدگی  شدند. نمونه های زیادی را می توان مثال زد مثل آیان راش در یوونتوس 
یا حتی گری لینه کر و مارک هیوز در بارسلونا، اما چند نمونه موفق هم داشتند؛ مثل 

کوین کیگان در هامبورگ.

Jude Bellingham

transfer

Real Madrid

جود بلینگام برخلاف ادعای برخی منابع، گران ترین خرید تاریخ باشگاه رئال مادرید نیست. البته هنوز کسی از آپشن ها 
و افزونه های این قرارداد خبری ندارد. شاید بعدا رقم آن بالاتر رفت. ادن آزار همچنان با ۱۱5میلیون یورو گران ترین 
خرید باشگاه اسپانیایی محسوب می شود. بلینگام با ۱03 و گرت بیل با ۱0۱میلیون یورو 2خرید دیگر ۱00میلیونی رئال 
هستند. کریستیانو رونالدو ۹4میلیون یورو برای مادریدی ها آب خورد. بازیکنان دیگری که در فهرست ۱0خرید گران 
تاریخ رئال قرار دارند به این ترتیب هستند؛ شوامنی۸0، زیدان77، خامس رودریگس75، کاکا67، لوکا یوویچ63 و 
لوییس فیگو60میلیون یورو. از این بین کاکا، یوویچ، آزار و خامس ناموفق از کار درآمدند، شوامنی هنوز ارزش خریدش 
را ثابت نکرده و بلینگام هم هنوز نیامده. تنها رونالدو، فیگو و زیدان و اوایل گرت بیل خریدهای گرانی بودند که کسی 
به خاطر ریخت و پاش رئال برای آنها حسرت نخورد. از این فهرست، 2بازیکن به نام بلینگام و یوویچ از بوندس لیگا خریده 
شدند، فیگو از لالیگا و تیم بارسلونا، خامس و شوامنی از فرانسه، کاکا و زیدان از ایتالیا و آزار، رونالدو و بیل از لیگ برتر.

Eden Hazardدومین خرید گران 115
Million

جود بلینگام و برادر کوچک ترش جوب بلینگام همزمان در باشگاه های خود معارفه شدند؛ جود در رئال و جوب در ساندرلند. 
بلینگام با ۱03میلیون یورو به سیزدهمین انتقال گران تاریخ فوتبال تبدیل شد.

گران ترین انتقال های تاریخ

عثمان دمبله ۱35میلیون یورو
 از دورتموند به بارسلونا

 ژائو فلیکس ۱27میلیون یورو
 از بنفیکا به اتلتیکو

 انزو فرناندس ۱2۱میلیون یورو
 از بنفیکا به چلسی

 آنتوان گریزمان ۱20میلیون یورو
 از اتلتیکو به بارسلونا

جک گریلیش ۱۱۸میلیون یورو
 از استون ویلا به منچسترسیتی

کریستیانو رونالدو ۱۱7میلیون یورو 
از رئال به یوونتوس

 ادن آزار ۱۱5میلیون یورو
 از چلسی به رئال مادرید

 روملو لوکاکو ۱۱3میلیون یورو
 از اینترمیلان به چلسی

 پل پوگبا ۱05میلیون یورو
 از یوونتوس به منچستریونایتد

 جود بلینگام ۱03میلیون یورو
 از دورتموند به رئال

 گرت بیل ۱0۱میلیون یورو
 از تاتنهام به رئال مادرید

نیمار 222میلیون یورو
 از بارسلونا به پاریس

امباپه ۱۸0میلیون یورو
 از موناکو به پاریس

فیلیپ کوتینیو ۱35میلیون یورو 
از لیورپول به بارسلونا

1

4812
5913
61014
711

3 2

تئاتر آبی!


